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Modifiche all’allegato A alla dgr n. 573 del 15/4/2014 
 
 
1.  Sostituzione testo 
 
ERRATA 
 
 
 
 

121 

 
 
 
 
Ammodernamento delle aziende 
agricole 

totale
30.000.000,00

di cui montagna
7.500.000,00

di cui altre zone
22.500.000,00

 
 
 
 

30 giugno 2014 

 
 
 
CORRIGE 
 
 
 
 

121 

 
 
 
 
Ammodernamento delle aziende 
agricole 

totale
30.000.000,00

di cui montagna
7.500.000,00

di cui altre zone
22.500.000,00

 
 
 
 

15 luglio 2014 

 
 
 

Modifiche all’allegato B alla dgr n. 573 del 15/4/2014 
 
MISURA 112: INSEDIAMENTO DI GIOVANI AGRICOLTORI 
PROGETTAZIONE INTEGRATA NELL’IMPRESA: PACCHETTO GIOVANI  
 
1.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 6.4.2 Verifica delle condizioni di insediamento; secondo capoverso, terza riga 
 
ERRATA 
- (pertanto entro 36 mesi dalla data di adozione della decisione di concedere il sostegno) 
 
CORRIGE 
- (pertanto entro 48 mesi dalla data di adozione della decisione di concedere il sostegno) 
 
 
MISURA 121::  AMMODERNAMENTO DELLE AZIENDE AGRICOLE 
 
1.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 1 Descrizione della misura; 1.1 Descrizione generale, terzo capoverso, terza riga 
 
ERRATA 
- …anche in tal caso la Commissione ha accordato la proroga… 
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CORRIGE 
- …in tal caso la Commissione ha accordato la proroga… 
 
2.  Eliminazione testo 
 
Paragrafo 3.3.8  
  
ELIMINAZIONE 
- 3.3.8 Limiti e vincoli per gli investimenti nel settore bieticolo-saccarifero 

I produttori ex bieticoltori, come definiti nel Piano di azione regionale per la ristrutturazione del settore 
bieticolo saccarifero in applicazione dell’art. 6 reg. CE n. 320/2006, non possono accedere al presente 
bando per gli investimenti già finanziati a valere sul Piano di azione regionale attivato con DGR n. 
1935/08 e DGR n. 135/09 e s.m.i. e/o sui Progetti integrati di filiera di cui alla DGR n. 199/08 e s.m.i 

 
 
3.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 3.3.9 
 
ERRATA 
- 3.3.9 Limiti e vincoli per gli investimenti nel settore vitivinicolo 
 
CORRIGE 
- 3.3.8 Limiti e vincoli per gli investimenti nel settore vitivinicolo 
 
 
4.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 3.3.10 
 
ERRATA 
- 3.3.10 Limiti e vincoli per gli investimenti di ristrutturazione/miglioramento fabbricati al servizio 

dell’attività aziendale limitatamente agli interventi di bonifica dall’amianto 
 
CORRIGE 
- 3.3.9 Limiti e vincoli per gli investimenti di ristrutturazione/miglioramento fabbricati al servizio 

dell’attività aziendale limitatamente agli interventi di bonifica dall’amianto 
 
 
5.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 3.3.11 
 
ERRATA 
- 3.3.11 Investimenti non finanziabili 
 
CORRIGE 
- 3.3.10 Investimenti non finanziabili 
 
 
6.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 4.3 Limiti di intervento e di spesa; primo capoverso  
 
ERRATA  
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 600.000,00 €/impresa, nell’arco di cinque anni. Gli importi massimi di cui sopra, si applicano anche 
alle imprese per le quali siano stati finanziati interventi a valere sulla misura 121 del Piano di azione 
regionale per la ristrutturazione del settore bieticolo saccarifero di cui alle DGR 1935/08 e 135/09 e 
s.m.i.; 

 1.200.000,00 € nel caso di cooperative agricole di conduzione costituite tra imprenditori agricoli. Gli 
importi massimi di cui sopra si applicano anche alle cooperative per le quali siano stati finanziati 
interventi a valere sulla misura 121 del Piano di azione regionale per la ristrutturazione del settore 
bieticolo saccarifero di cui alle DGR n. 1935/08 e n. 135/09 e s.m.i. 

 
 
 
CORRIGE 

 600.000,00 €/impresa, nell’arco di cinque anni. Gli importi massimi di cui sopra, si applicano anche 
alle imprese per le quali siano stati finanziati interventi a valere sulla misura 121 del Piano di azione 
regionale per la ristrutturazione del settore bieticolo saccarifero e alle imprese per le quali siano stati 
finanziati interventi a valere sulla misura investimenti del Programma nazionale di sostegno al 
settore vitivinicolo (Reg. (CE) n. 479/2008 articolo 15).  

 1.200.000,00 € nel caso di cooperative agricole di conduzione costituite tra imprenditori agricoli. Gli 
importi massimi di cui sopra si applicano anche alle cooperative per le quali siano stati finanziati 
interventi a valere sulla misura 121 del Piano di azione regionale per la ristrutturazione del settore 
bieticolo saccarifero e alle cooperative per le quali siano stati finanziati interventi a valere sulla 
misura investimenti del Programma nazionale di sostegno al settore vitivinicolo (Reg. (CE) n. 
479/2008 articolo 15). 

L’arco temporale di cinque anni decorre, a ritroso, dalla data di presentazione della domanda e il raffronto va 
effettuato con la data di adozione dei decreti di approvazione delle graduatorie a valere sui bandi precedenti. 
 
 
7.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 4.3 Limiti di intervento e di spesa; secondo capoverso  
 
ERRATA 
L’importo minimo di spesa ammissibile per domanda è pari a: 
- 25.000,00 €  
- 75.000,00 € nel caso di investimenti legati alla produzione di funghi. 
 
CORRIGE 
L’importo minimo di spesa ammissibile per domanda è pari a: 
- 15.000 € per le aziende situate in zona montana; 
- 25.000 € per le aziende situate nelle altre zone. 
- 40.000 € in zona montana e a 75.000 € nelle altre zone, nel caso di investimenti legati alla 

produzione di funghi. 
 
 
8.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 5.1.1 Criteri per l’attribuzione dei punteggi, terza lettera della tabella 
 
ERRATA 
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C 

Ristrutturazione/ 
miglioramento di 
fabbricati per la 
produzione, 
lavorazione, 
trasformazione, 
immagazzinamento e 
commercializzazione 
dei prodotti aziendali 
 

A 
stoccaggio* 

**** 

B 
**** 

B 
**** 

B 
**** 

A 
**** 

A 
**** 

S 
 

S 
 

 
 
CORRIGE 

C 

Ristrutturazione/ 
miglioramento di 
fabbricati per la 
produzione, 
lavorazione, 
trasformazione, 
immagazzinamento e 
commercializzazione 
dei prodotti aziendali 
 

A 
stoccaggio* 

**** 

B 
**** 

B 
**** 

B 
**** 

A 
**** 

A 
**** 

S 
**** 

S 
**** 

 
 
9.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 5.1.1 Criteri per l’attribuzione dei punteggi, piè di tabella 
 
ERRATA 
- **** Interventi di rimozione della copertura in eternit e smaltimento in discarica autorizzata, fornitura e 

posa nuova copertura comprese eventuali nuove strutture portanti, sono considerati a priorità strategica 
nuove sfide (SNS). 

 
CORRIGE 
- **** Interventi di rimozione della copertura in eternit e smaltimento in discarica autorizzata, fornitura e 

posa nuova copertura comprese eventuali nuove strutture portanti, sono considerati a priorità strategica 
nuove sfide (SNS). Gli interventi in questione, vista la notevole rilevanza ambientale e di salvaguardia 
della salute, sono ammissibili anche su fabbricati aziendali non direttamente legati a attività di 
lavorazione, trasformazione, commercializzazione, immagazzinamento dei prodotti agricoli e 
dell’allevamento  (es. ricovero attrezzi).  

 
 
10.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 5.2 Condizioni per l’accesso ai punteggi 
 
ERRATA 
- L’accesso al punteggio dovrà essere esplicitamente indicato da parte del richiedente. Per le categorie di 

punteggio 1), 2) e 4) (che prevedono più classi di punteggio) il richiedente dovrà segnare un solo 
punteggio pena la nullità dei punti richiesti per la categoria in causa.  
Per la richiesta del punteggio di cui al punto 8) nel quadro “Dati Specifici” della domanda di aiuto, dovrà 
essere indicata l’OP o l’AOP riconosciute a cui l’azienda aderisce 
Gli Uffici istruttori effettueranno l’attribuzione solo ed esclusivamente per i punteggi richiesti e 
convalidati dalla documentazione e dalle verifiche delle condizioni obbligatorie. 

 
CORRIGE 
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- L’accesso al punteggio dovrà essere esplicitamente indicato da parte del richiedente. Per le categorie di 
punteggio 1), 3), 4), 5) e 7) (che prevedono più classi di punteggio) il richiedente dovrà segnare un solo 
punteggio pena la nullità dei punti richiesti per la categoria in causa.  
Per la richiesta del punteggio di cui al punto 9) nel quadro “Dati Specifici” della domanda di aiuto, dovrà 
essere indicata l’OP o l’AOP riconosciute a cui l’azienda aderisce. 
Gli Uffici istruttori effettueranno l’attribuzione solo ed esclusivamente per i punteggi richiesti e 
convalidati dalla documentazione e dalle verifiche delle condizioni obbligatorie. 
 
 

11.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 6.1 Presentazione della domanda; Documentazione generale, punto elenco numero 8 
 
ERRATA 
- 8. dichiarazione di inizio attività (D.I.A.), segnalazione certificata di inizio attività (S.C.I.A), 

comunicazione di inizio lavori (C.I.L.), ove previste, riportanti la data di presentazione in Comune;……. 
 
CORRIGE 
- 8. dichiarazione di inizio attività (D.I.A.), segnalazione certificata di inizio attività (S.C.I.A), 

comunicazione di inizio lavori (C.I.L.), procedura abilitativa semplificata (PAS), ove previste, riportanti 
la data di presentazione in Comune;……. 

 
12.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 6.1 Presentazione della domanda; Documentazione generale, punto elenco numero 10 
 
ERRATA 
- 10. ……Tuttavia, nel caso di imprese individuali o di società di persone, la documentazione a 

dimostrazione dei dati economici può essere costituita da copia delle dichiarazioni dei redditi della 
società e dei partecipanti, riferiti agli ultimi due anni fiscali conclusi…….. 

 
CORRIGE 
- 10. ……Tuttavia, nel caso di imprese individuali o di società di persone, la documentazione a 

dimostrazione dei dati economici può essere costituita da copia delle dichiarazioni dei redditi degli ultimi 
due anni fiscali conclusi…….  

 
13.  Sostituzione testo 
 
Paragrafo 6.1 Presentazione della domanda; Documentazione generale, punto elenco numero 16 
 
ERRATA 
- 16. perizia a firma di un tecnico abilitato attestante che l’investimento oggetto di domanda determinerà 

un risparmio di almeno il 25% della risorsa idrica rispetto alla situazione ante investimento, per gli 
interventi diretti alla riconversione e all’ammodernamento degli impianti irrigui; 

 
CORRIGE 
- 16. perizia a firma di un tecnico abilitato attestante che l’investimento oggetto di domanda determinerà 

un risparmio di almeno il 25% della risorsa idrica rispetto alla situazione ante investimento, per gli 
interventi diretti alla riconversione e all’ammodernamento degli impianti irrigui. Nel caso in cui la 
riconversione di sistemi irrigui finalizzati al risparmio idrico venga utilizzata a dimostrazione del 
miglioramento del rendimento globale dell’azienda in termini qualitativi, la relazione del tecnico deve 
attestare che l’investimento oggetto di domanda determinerà un risparmio di almeno il 25% rispetto ai  
consumi idrici aziendali totali precedenti all’intervento di riconversione; 

 
14.  Sostituzione testo 
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Tabella 7.1 Tabella degli interventi ammissibili; lettera I, quarta riga 
 
ERRATA 
- Attrezzatura enologica  
 
CORRIGE 
- Attrezzatura enologica (con esclusione di quelle finanziabili nell’ambito della misura investimenti 

dell’OCM vino)  
 
 
15.  Sostituzione testo 
 
7.2 Tabella di attribuzione del punteggio in base allo svantaggio orografico (DGR n. 3956 del 11/12/2007, 
Allegato A) 
 
ERRATA 
 

Nome Comune Svantaggio 
orografico

Nome Comune Svantaggio 
orografico 

Agordo 2 Cornedo Vicentino 0 
Alano di Piave 2 Cortina d'Ampezzo 2 
Alleghe 2 Costermano 0 
Altissimo 1 Crespadoro 2 
Arcugnano 0 Crespano del Grappa 1 
Arsie' 1 Danta di Cadore 1 
Arsiero 2 Dolce' 1 
Asiago 1 Domegge di Cadore 2 
Auronzo di Cadore 2 Enego 1 
Badia Calavena 1 Erbezzo 1 
Bassano del Grappa 0 Falcade 1 
Belluno 1 Fara Vicentino 0 
Borca di Cadore 1 Farra d'Alpago 1 
Borso del Grappa 1 Farra di Soligo 0 
Bosco Chiesanuova 1 Feltre 1 
Breganze 0 Ferrara di Monte Baldo 1 
Brentino Belluno 2 Follina 1 
Brenzone 1 Fonzaso 1 
Brogliano 0 Forno di Zoldo 2 
Calalzo di Cadore 2 Foza 1 
Caltrano 1 Fregona 1 
Calvene 1 Fumane 1 
Campolongo sul Brenta 2 Gallio 1 
Canale d'Agordo 2 Gambugliano 0 
Cappella Maggiore 0 Gosaldo 2 
Caprino Veronese 0 Grancona 0 
Castelcucco 0 Grezzana 1 
Castellavazzo 2 La Valle Agordina 2 
Cavaso del Tomba 0 Laghi 2 
Cazzano di Tramigna 1 Lamon 2 
Cencenighe Agordino 2 Lastebasse 2 
Cerro Veronese 1 Lentiai 1 
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Cesiomaggiore 2 Limana 0 
Chiampo 0 Livinallongo del Col di Lana 1 
Chies d'Alpago 2 Longarone 2 
Cibiana di Cadore 2 Lorenzago di Cadore 2 
Cismon del Grappa 2 Lozzo di Cadore 2 
Cison di Valmarino 1 Lugo di Vicenza 1 
Colle Santa Lucia 2 Lusiana 1 
Cogollo del Cengio 1 Malcesine 1 
Comelico Superiore 1 Marano di Valpolicella 0 
Conco 1 Marostica 0 
Cordignano 0 Mason Vicentino 0 
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Mel 1 Santa Giustina 0 
Miane 1 Sant'Ambrogio di Valpolicella 0 
Molvena 0 Sant'Anna d'Alfaedo 1 
Monfumo 0 Santo Stefano di Cadore 2 
Monte di Malo 0 Santorso 0 
Negrar 0 Sappada 2 
Nogarole Vicentino 1 Sarmede 0 
Ospitale di Cadore 2 Schio 0 
Paderno del Grappa 1 Sedico 2 
Pedavena 1 Segusino 1 
Pedemonte 2 Selva di Cadore 2 
Pederobba 0 Selva di Progno 2 
Perarolo di Cadore 2 Seren del Grappa 2 
Pianezze 0 Solagna 1 
Pieve d'Alpago 1 Sospirolo 2 
Pieve di Cadore 2 Soverzene 2 
Pieve di Soligo 0 Sovramonte 2 
Piovene Rocchette 0 Taibon Agordino 2 
Ponte nelle Alpi 1 Tambre 1 
Posina 2 Tarzo 1 
Possagno 1 Tonezza del Cimone 1 
Pove del Grappa 1 Torrebelvicino 1 
Puos d'Alpago 0 Torri del Benaco 0 
Quero 2 Tregnago 1 
Recoaro Terme 2 Trichiana 0 
Refrontolo 0 Trissino 0 
Revine Lago 1 Valdagno 1 
Rivamonte Agordino 2 Valdastico 2 
Rivoli Veronese 0 Valdobbiadene 1 
Roana 1 Vallada Agordina 2 
Rocca Pietore 2 Valle di Cadore 2 
Romano d'Ezzelino 0 Valli del Pasubio 2 
Rotzo 1 Valstagna 2 
Rovere' Veronese 1 Vas 2 
Salcedo 1 Velo d'Astico 1 
San Giovanni Ilarione 1 Velo Veronese 0 
San Gregorio nelle Alpi 1 Verona 0 
San Mauro di Saline 1 Vestenanova 1 
San Nazario 2 Vidor 0 
San Nicolo' di Comelico 2 Vigo di Cadore 2 
San Pietro di Cadore 2 Vittorio Veneto 1 
San Pietro Mussolino 1 Vodo Cadore 2 
San Tomaso Agordino 2 Voltago Agordino 2 
San Vito di Cadore 2 Zoldo Alto 2 
San Zeno di Montagna 1 Zoppe' di Cadore 1 
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CORRIGE 
 

Nome Comune Svantaggio 
orografico

Nome Comune Svantaggio 
orografico 

Agordo 3 Cornedo Vicentino 0 
Alano di Piave 3 Cortina d'Ampezzo 3 
Alleghe 3 Costermano 0 
Altissimo 2 Crespadoro 3 
Arcugnano 0 Crespano del Grappa 2 
Arsie' 2 Danta di Cadore 2 
Arsiero 3 Dolce' 2 
Asiago 2 Domegge di Cadore 3 
Auronzo di Cadore 3 Enego 2 
Badia Calavena 2 Erbezzo 2 
Bassano del Grappa 0 Falcade 2 
Belluno 2 Fara Vicentino 0 
Borca di Cadore 2 Farra d'Alpago 2 
Borso del Grappa 2 Farra di Soligo 0 
Bosco Chiesanuova 2 Feltre 2 
Breganze 0 Ferrara di Monte Baldo 2 
Brentino Belluno 3 Follina 2 
Brenzone 2 Fonzaso 2 
Brogliano 0 Forno di Zoldo 3 
Calalzo di Cadore 3 Foza 2 
Caltrano 2 Fregona 2 
Calvene 2 Fumane 2 
Campolongo sul Brenta 3 Gallio 2 
Canale d'Agordo 3 Gambugliano 0 
Cappella Maggiore 0 Gosaldo 3 
Caprino Veronese 0 Grancona 0 
Castelcucco 0 Grezzana 2 
Castellavazzo 3 La Valle Agordina 3 
Cavaso del Tomba 0 Laghi 3 
Cazzano di Tramigna 2 Lamon 3 
Cencenighe Agordino 3 Lastebasse 3 
Cerro Veronese 2 Lentiai 2 
Cesiomaggiore 3 Limana 0 
Chiampo 0 Livinallongo del Col di Lana 2 
Chies d'Alpago 3 Longarone 3 
Cibiana di Cadore 3 Lorenzago di Cadore 3 
Cismon del Grappa 3 Lozzo di Cadore 3 
Cison di Valmarino 2 Lugo di Vicenza 2 
Colle Santa Lucia 3 Lusiana 2 
Cogollo del Cengio 2 Malcesine 2 
Comelico Superiore 2 Marano di Valpolicella 0 
Conco 2 Marostica 0 
Cordignano 0 Mason Vicentino 0 
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Mel 2 Santa Giustina 0 
Miane 2 Sant'Ambrogio di Valpolicella 0 
Molvena 0 Sant'Anna d'Alfaedo 2 
Monfumo 0 Santo Stefano di Cadore 3 
Monte di Malo 0 Santorso 0 
Negrar 0 Sappada 3 
Nogarole Vicentino 2 Sarmede 0 
Ospitale di Cadore 3 Schio 0 
Paderno del Grappa 2 Sedico 3 
Pedavena 2 Segusino 2 
Pedemonte 3 Selva di Cadore 3 
Pederobba 0 Selva di Progno 3 
Perarolo di Cadore 3 Seren del Grappa 3 
Pianezze 0 Solagna 2 
Pieve d'Alpago 2 Sospirolo 3 
Pieve di Cadore 3 Soverzene 3 
Pieve di Soligo 0 Sovramonte 3 
Piovene Rocchette 0 Taibon Agordino 3 
Ponte nelle Alpi 2 Tambre 2 
Posina 3 Tarzo 2 
Possagno 2 Tonezza del Cimone 2 
Pove del Grappa 2 Torrebelvicino 2 
Puos d'Alpago 0 Torri del Benaco 0 
Quero 3 Tregnago 2 
Recoaro Terme 3 Trichiana 0 
Refrontolo 0 Trissino 0 
Revine Lago 2 Valdagno 2 
Rivamonte Agordino 3 Valdastico 3 
Rivoli Veronese 0 Valdobbiadene 2 
Roana 2 Vallada Agordina 3 
Rocca Pietore 3 Valle di Cadore 3 
Romano d'Ezzelino 0 Valli del Pasubio 3 
Rotzo 2 Valstagna 3 
Rovere' Veronese 2 Vas 3 
Salcedo 2 Velo d'Astico 2 
San Giovanni Ilarione 2 Velo Veronese 0 
San Gregorio nelle Alpi 2 Verona 0 
San Mauro di Saline 2 Vestenanova 2 
San Nazario 3 Vidor 0 
San Nicolo' di Comelico 3 Vigo di Cadore 3 
San Pietro di Cadore 3 Vittorio Veneto 2 
San Pietro Mussolino 2 Vodo Cadore 3 
San Tomaso Agordino 3 Voltago Agordino 3 
San Vito di Cadore 3 Zoldo Alto 3 
San Zeno di Montagna 2 Zoppe' di Cadore 2 
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16.  Eliminazione testo 
 
7. Allegati tecnici; 7.1 Tabella degli interventi ammissibili; piè di tabella, ultimo periodo 
  
ELIMINAZIONE 
- Delocalizzazione 

Viene riconosciuta tale priorità in base a quanto definito al cap 5.2.4 pag 263 in nota del Programma di 
Sviluppo Rurale: “Delocalizzazione: trasferimento totale di un’attività da un sito ad un altro a causa di 
impedimenti dati da vincoli urbanistici e ambientali che ne limitano lo sviluppo” con contestuale 
dismissione del sito produttivo esistente. 


